

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



融太集團股份有限公司
MAGNUS CONCORDIA GROUP LTD
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：1172)

截至二零二五年三月三十一日止年度之全年業績

融太集團股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止年度(「回顧年度」)之綜合業績，連同截至二零二四年三月三十一日止年度之同期比較數字如下：

財務摘要			
	截至三月三十一日止年度		
	二零二五年	二零二四年	變動
收入	2.06億港元	2.71億港元	-24%
毛利	3,800萬港元	5,000萬港元	-24%
本公司擁有人應佔虧損	(8,500)萬港元	(1.17)億港元	-27%
每股虧損	(1.47)港仙	(2.03)港仙	-28%
	於		
	二零二五年	二零二四年	
	三月三十一日	三月三十一日	變動
股東資金	5,700萬港元	1.42億港元	-60%
每股資產淨值	0.01港元	0.02港元	-50%

業績

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收入	6	205,814	271,012
銷售成本		<u>(167,670)</u>	<u>(221,481)</u>
毛利		38,144	49,531
其他收入、支出及虧損淨額	7	(10,558)	(7,277)
銷售及推廣支出		(8,779)	(15,249)
行政費用及其他經營支出		(35,950)	(66,482)
物業存貨減值	8	(15,373)	(4,548)
應收賬款減值撥回／(減值)		1,842	(2,960)
投資物業之公平值變動	14	(48,059)	(71,650)
按公平值計入損益之金融資產 之公平值變動		<u>-</u>	<u>(488)</u>
經營虧損	9	(78,733)	(119,123)
融資費用	10	<u>(7,435)</u>	<u>(10,151)</u>
除稅前虧損		(86,168)	(129,274)
所得稅抵免	11	<u>996</u>	<u>11,857</u>
本年度虧損		<u>(85,172)</u>	<u>(117,417)</u>
其他全面虧損：			
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>(307)</u>	<u>(5,767)</u>
本公司擁有人應佔本年度全面虧損總額		<u>(85,479)</u>	<u>(123,184)</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	13	<u>(1.47)</u>	<u>(2.03)</u>

綜合財務狀況表

於二零二五年三月三十一日

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		9,685	11,427
使用權資產		3,632	13,396
投資物業	14	231,600	320,804
無形資產		424	–
其他資產		11,490	16,407
遞延稅項資產		3,220	3,473
非流動資產總值		260,051	365,507
流動資產			
存貨		8,903	10,197
已完工待售物業		179,324	262,501
應收賬款	15	66,824	32,848
預付款項、其他應收賬款及其他資產		69,788	48,659
受限制銀行結存		3,559	8
現金及銀行結存		20,299	35,308
流動資產總值		348,697	389,521
流動負債			
應付賬款	16	60,360	65,965
應計費用及其他應付賬款		44,362	52,654
合約負債		3,741	8,484
銀行及其他借款		127,654	129,432
應付稅項		294,364	297,625
租賃負債		794	1,523
流動負債總額		531,275	555,683
流動負債淨值		(182,578)	(166,162)
總資產減流動負債		77,473	199,345

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動負債		
銀行及其他借款	4,000	26,379
遞延稅項負債	16,190	21,347
租賃負債	625	9,482
	<u>20,815</u>	<u>57,208</u>
非流動負債總額	20,815	57,208
資產淨值	56,658	142,137
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	577,920	577,920
虧絀	(521,262)	(435,783)
	<u>56,658</u>	<u>142,137</u>
權益總額	56,658	142,137

綜合財務報表附註

截至二零二五年三月三十一日止年度

1. 一般資料

融太集團股份有限公司(「本公司」)為於開曼群島註冊成立及在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市之有限責任公司。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands, 在香港之主要營業地點為香港灣仔告士打道109-111號東惠商業大廈7樓02-03室。

本公司為一家投資控股公司,本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之主要業務活動為印刷產品生產及銷售、物業發展、物業投資及庫務業務。

2. 持續經營基準

截至二零二五年三月三十一日止年度,本集團產生本公司擁有人應佔虧損85,172,000港元及經營現金流出淨額11,768,000港元,以及於二零二五年三月三十一日,本集團流動負債淨額為182,578,000港元。此外,本集團於二零二五年三月三十一日有附帶按要求償還條款以及於截至二零二五年三月三十一日止年度違反財務契諾的銀行借款合共88,000,000港元。該等狀況顯示,本集團持續經營之能力存在重大疑慮之重大不確定性。

儘管於二零二五年三月三十一日及其後截至綜合財務報表獲授權刊發當日出現上述情況,綜合財務報表仍假設本集團將繼續以持續經營基準營運而編製。為改善本集團之財務狀況、可即時動用之流動資金及現金流,以及讓本集團繼續以持續經營基準營運,本公司董事已採納若干措施,連同於綜合財務報表獲授權刊發當日正在進行的其他措施,包括但不限於以下各項:

- (i) 就於截至二零二五年三月三十一日止年度本集團違反財務契諾之借款(分類為流動負債)而言,於報告期末後,本集團就銀行借款88,000,000港元,已獲得銀行一次性豁免並向銀行償還約4,000,000港元。此外,該等借款以約178,100,000港元的投資物業作為抵押。本公司董事認為,若銀行對本集團採取法律行動要求立即還款投資物業將被變賣償還,不會對本集團的業務、經營及財務狀況造成任何重大不利影響;
- (ii) 本集團已積極進行推廣活動以吸引更多客戶購買已完工物業,以在未來十二個月透過銷售或預售增加銷售所得款項。截至本綜合財務報表的批准日期,本集團已與客戶簽訂的買賣協議金額為19,975,000港元;

(iii) 本集團亦將繼續尋求其他替代方案以增加其營運資金，例如在需要時出售本集團的投資物業；及

(iv) 本集團亦將繼續尋求其他替代融資及銀行借款，以就償還現有財務責任及未來營運及資本開支提供資金。

假設上述措施能於可見未來成功實施，在對本集團目前及預測現金狀況進行評估後，本公司董事有信心，本集團將有能力悉數履行本集團自二零二五年三月三十一日起計十二個月內到期的財務責任。因此，本集團之綜合財務報表已按持續經營基準編製。

倘本集團未能繼續按持續經營基準經營業務，則需要作出調整以將本集團資產之賬面值撇減至其可收回金額，並就任何可能產生的進一步負債計提撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整之影響並未於該等綜合財務報表內反映。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告會計準則

於本年度內，本集團已採納香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之與其業務有關，並自二零二四年四月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告會計準則。香港財務報告會計準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告會計準則，並無導致本集團之會計政策、本集團綜合財務報表之呈列方式及於本年度及過往年度所申報之金額出現任何重大變動。

本集團並未提早採納任何已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告會計準則。應用此等新訂及經修訂香港財務報告會計準則不會對本集團之綜合財務報表構成重大影響。本集團已開始評估此等新訂及經修訂香港財務報告會計準則之影響，惟此階段尚未能評定新訂及經修訂香港財務報告會計準則會否對集團業績及財務狀況構成重大影響。

4. 編製基準

本綜合財務報表乃根據香港財務報告會計準則、香港公認會計原則，以及香港聯合交易所證券上市規則及香港公司條例適用之披露規定編製。

本綜合財務報表乃按歷史成本慣例編製，並根據按其公平值入賬的投資物業的重估進行修訂。

編製符合香港財務報告會計準則之綜合財務報表須採用若干主要假設及估計，亦要求董事於應用該等會計政策之過程中作出判斷。該等涉及關鍵判斷之範疇及對此等綜合財務報表而言屬重大之假設及估計範疇，在綜合財務報表中披露。

5. 分部資料

按業務呈列之分部資料

本集團經營分部乃根據向本集團主要經營決策者(「主要經營決策者」)(本公司執行董事)之內部呈報釐定，目的為評估表現及分配資源。內部呈報專注於策略經營及各業務單位之發展，其中具有類似經濟特徵的業務單位組成一個經營分部，由本集團主要經營決策者評估表現。

本集團經營及可呈報分部如下：

印刷	— 印刷產品生產及銷售
物業發展	— 房地產物業發展、出售及買賣
物業投資	— 房地產物業投資及租賃
庫務	— 債券、權益工具及其他工具投資及買賣以及資產管理
其他及行政	— 其他非可呈報業務活動以及經營分部及並無個別構成可呈報分部的行政，連同公司收入及開支項目

本集團主要營運決策者基於除利息開支及稅項前的盈利或虧損(「EBIT」或「LBIT」，代表分部業績)及除利息開支、稅項、折舊及攤銷前的盈利或虧損(「EBITDA」或「LBITDA」)之計量評估經營分部表現。

其他及行政分部資產主要包括以組為基準管理的若干現金及銀行結存、短期存款、物業、廠房及設備以及使用權資產。

其他及行政分部負債主要包括以組為基準管理的若干銀行及其他借款以及租賃負債和其他未分配負債。

按業務呈列之分部資料如下：

	印刷 千港元	物業發展 千港元	物業投資 千港元	庫務 千港元	其他及 行政 千港元	總計 千港元
截至二零二五年						
三月三十一日止年度						
分部收入						
向外部客戶銷售	<u>118,301</u>	<u>83,511</u>	<u>4,002</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>205,814</u>
EBITDA/(LBITDA)	<u>14,005</u>	<u>(24,355)</u>	<u>(53,216)</u>	<u>(1,531)</u>	<u>(10,283)</u>	<u>(75,380)</u>
折舊	<u>(2,558)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(795)</u>	<u>(3,353)</u>
分部業績－EBIT/(LBIT)	<u>11,447</u>	<u>(24,355)</u>	<u>(53,216)</u>	<u>(1,531)</u>	<u>(11,078)</u>	<u>(78,733)</u>
融資費用						<u>(7,435)</u>
除稅前虧損						<u>(86,168)</u>
所得稅抵免						<u>996</u>
本年度虧損						<u>(85,172)</u>
於二零二五年三月三十一日						
資產總值	<u>91,520</u>	<u>255,344</u>	<u>245,535</u>	<u>891</u>	<u>15,458</u>	<u>608,748</u>
負債總值	<u>62,084</u>	<u>377,362</u>	<u>16,993</u>	<u>61</u>	<u>95,590</u>	<u>552,090</u>
	印刷 千港元	物業發展 千港元	物業投資 千港元	庫務 千港元	其他及 行政 千港元	總計 千港元
截至二零二四年						
三月三十一日止年度						
分部收入						
向外部客戶銷售	<u>130,915</u>	<u>132,665</u>	<u>7,432</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>271,012</u>
EBITDA/(LBITDA)	<u>8,024</u>	<u>(34,630)</u>	<u>(74,108)</u>	<u>(1,249)</u>	<u>(12,430)</u>	<u>(114,393)</u>
折舊	<u>(3,108)</u>	<u>-</u>	<u>(92)</u>	<u>-</u>	<u>(1,530)</u>	<u>(4,730)</u>
分部業績－EBIT/(LBIT)	<u>4,916</u>	<u>(34,630)</u>	<u>(74,200)</u>	<u>(1,249)</u>	<u>(13,960)</u>	<u>(119,123)</u>
融資費用						<u>(10,151)</u>
除稅前虧損						<u>(129,274)</u>
所得稅抵免						<u>11,857</u>
本年度虧損						<u>(117,417)</u>
於二零二四年三月三十一日						
資產總值	<u>76,533</u>	<u>303,572</u>	<u>347,788</u>	<u>373</u>	<u>26,762</u>	<u>755,028</u>
負債總值	<u>64,838</u>	<u>397,422</u>	<u>29,448</u>	<u>246</u>	<u>120,937</u>	<u>612,891</u>

地域分部資料

本集團在不同地域經營業務。收入按客戶所在地區呈列。非流動資產(除無形資產，其他資產及遞延稅項資產外)則按資產所在地區呈列。按地域呈列之分部資料如下：

	收入	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
中國大陸	92,103	140,417
香港	5,286	7,697
美國	61,643	70,296
英國	30,772	27,119
法國	1,084	11,239
其他地區	14,926	14,244
	<u>205,814</u>	<u>271,012</u>

	非流動資產	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
中國大陸	65,310	119,305
香港	179,607	226,322
	<u>244,917</u>	<u>345,627</u>

主要客戶之資料

佔本集團總收入10%以上的客戶產生的收益如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
印刷		
客戶A	25,132	不適用*
客戶B	27,884	不適用*
物業發展		
客戶C	<u>32,027</u>	<u>不適用*</u>

* 相關收益並沒有佔本集團總收入10%以上。

6. 收入

收入之分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
客戶合約之收入		
銷售印刷產品	118,301	130,915
銷售物業	83,511	132,665
	<u>201,812</u>	<u>263,580</u>
其他來源之收入		
租金收入	4,002	7,432
總收入	<u>205,814</u>	<u>271,012</u>

銷售貨品收入於貨品轉讓及控制權已轉交予客戶時按時間點確認，其乃由於本集團僅於當時擁有可強制執行權利就所交付的貨品獲取付款。

物業銷售收入於物業已完工並交付予買方的時間點確認。

7. 其他收入、支出及虧損淨額

其他收入、支出及虧損淨額的分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行利息收入	375	580
出售廢料	45	92
其他服務收入	1,060	582
出售物業、廠房及設備之收益	11	1,530
出售投資物業之損失	(7,089)	–
租約終止損失	(74)	–
其他資產撇減	(4,917)	(7,755)
預付款項減值	–	(780)
無形資產減值	(351)	–
終止福利成本	(59)	(292)
匯兌收益淨額	577	1,058
雜項	(136)	(2,292)
	<u>(10,558)</u>	<u>(7,277)</u>

8. 物業存貨減值

物業存貨減值分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已完工待售物業減值	<u>15,373</u>	<u>4,548</u>

9. 經營虧損

本集團經營虧損經扣除／(計入)以下各項後達致：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已售存貨成本(印刷業務)	88,618	99,713
已售物業賬面值	78,454	121,132
使用權資產之折舊	853	1,613
物業、廠房及設備之折舊	2,500	3,117
減：已資本化及已計入印刷業務已售存貨成本之金額	<u>(1,082)</u>	<u>(1,329)</u>
物業、廠房及設備之折舊(計入銷售及營銷開支 以及行政及其他經營開支)	<u>1,418</u>	<u>1,788</u>
存貨減值／(減值撥回)	424	(350)
應收賬款(減值撥回)／減值	(1,842)	2,960
預付款項減值	-	780
其他資產撇減	4,917	7,755
政府補助*	<u>(56)</u>	<u>(88)</u>

* 概無有關該等補助的未達成條件或或有事項。

10. 融資費用

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行及其他借款之利息	7,330	10,022
租賃負債之利息	105	129
融資費用總額	<u>7,435</u>	<u>10,151</u>

11. 所得稅

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期稅項—中國大陸		
企業所得稅		
年度支出	1,719	3,346
以前年度超額撥備	(3)	—
土地增值稅		
年度支出	2,167	4,917
遞延稅項	<u>(4,879)</u>	<u>(20,120)</u>
年內稅項抵免總額	<u>(996)</u>	<u>(11,857)</u>

12. 股息

董事會不建議派付截至二零二五年三月三十一日止年度之末期股息(二零二四年：零)。年內概無宣派中期股息(二零二四年：零)。

13. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔本年度虧損約85,172,000港元(二零二四年：117,417,000港元)及年內已發行普通股之數目5,779,196,660股(二零二四年：5,779,196,660股)計算。

由於該兩個年度內並無潛在已發行股份，故每股攤薄虧損乃相等於每股基本虧損。

14. 投資物業

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
年初賬面值	320,804	398,771
公平值變動	(48,059)	(71,650)
出售	(40,722)	-
匯兌調整	(423)	(6,317)
	<u>231,600</u>	<u>320,804</u>

15. 應收賬款

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
應收賬款	71,014	38,881
減：減值	(4,190)	(6,033)
	<u>66,824</u>	<u>32,848</u>

本集團給予其印刷業務貿易客戶介乎30天至180天之信貸期。租金收入乃預先收取。銷售物業所得款項乃預先收取或於交付已完工物業至客戶時收取。對於具有長期業務關係的客戶，可授予更長的信貸期。應收賬款不計息。

於報告期末，應收賬款(主要來自印刷業務及銷售物業)扣除虧損撥備後按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
30天內	37,564	11,569
31至60天	6,067	5,762
61至90天	7,410	6,668
超過90天	15,783	8,849
	<u>66,824</u>	<u>32,848</u>

16. 應付賬款

於報告期末，應付賬款按供應商發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
30天內	15,410	24,967
31至60天	6,293	12,374
61至90天	5,274	5,272
超過90天	33,383	23,352
	<u>60,360</u>	<u>65,965</u>

17. 報告期後事項

就本集團於年內違反財務契諾之銀行借款88,000,000港元而言，本集團已於二零二五年六月二十七日獲得銀行就上述銀行借款在整個存續期內的財務契諾作出一次性豁免。在該融資期間，本集團同意並向銀行承諾，其綜合有形淨值在任何時候都不得低於一定水準。這項一次性豁免僅適用於本集團公佈的截至二零二五年三月三十一日止未經審核及經審核年度業績。借款之還款時間表和按要求償還條款保持不變。此外，本集團已按照還款時間表於二零二五年四月八日向銀行償還4,000,000港元。

末期股息

董事會已議決不建議就截至二零二五年三月三十一日止年度派付末期股息(二零二四年：無)。本年度並無宣派及派發中期股息(二零二四年：無)。

股東週年大會

本公司將於二零二五年八月二十八日(星期四)舉行應屆股東週年大會(「股東週年大會」)。股東週年大會通告將適時刊發並寄發予本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將於二零二五年八月二十五日(星期一)至二零二五年八月二十八日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，未登記股份持有人須確認所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零二五年八月二十二日(星期五)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(「股份過戶登記分處」)，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

管理層討論與分析

財務表現審視

截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團錄得綜合收入約2.06億港元(二零二四年：2.71億港元)，較去年減少24%。收入減少主要由於中華人民共和國(「中國」)四川省自貢市物業發展項目住宅單位銷售減少所致。

本集團毛利較去年同期減少24%至約3,800萬港元(二零二四年：5,000萬港元)。然而，本集團綜合收入的毛利率上升至19%(二零二四年：18%)，此乃由於印刷業務積極降低生產成本後，銷售印刷產品錄得較高的毛利率。印刷業務能夠增加其毛利率至25%(二零二四年：24%)。

於回顧年度，自貢市物業發展項目計提的物業存貨減值撥備約1,500萬港元(二零二四年：500萬港元)於綜合收益表內扣除。於本財政年度眾多中國大陸物業開發商繼續出現流動資金問題，住宅物業銷售合約同比下降。非一線城市物業開發商通過降價刺激房屋銷售及回籠資金。因此，自貢市的高端住宅別墅的估計毛利率首當其衝，導致物業賬面價值超過其可收回金額。因此，根據本公司有關會計政策，於二零二五年三月三十一日物業存貨需作減值撥備。

集團的銷售及推廣支出以及行政費用及其他經營支出分別降至約900萬港元(二零二四年：1,500萬港元)及約3,600萬港元(二零二四年：6,600萬港元)，乃由各項成本控制措施所致。

本集團其他收入、支出及虧損淨額，應收賬款減值撥回／(減值)，以及按公平值計入損益之金融資產之公平值變動的虧損淨額約為900萬港元(二零二四年：1,100萬港元)。該金額主要包括應收賬款減值撥回約200萬港元(二零二四年：應收賬款減值約300萬港元)、無形資產減值約40萬港元(二零二四年：無)、其他資產撇減約500萬港元(二零二四年：800萬港元)及出售投資物業之損失約700萬港元(二零二四年：無)。

於二零二五年三月三十一日，重估投資物業之公平值虧損約為4,800萬港元(二零二四年：7,200萬港元)。儘管該等物業繼續產生穩定的租金收入流，惟於二零二五年三月三十一日，投資物業的市值受中國大陸及香港經濟增長未及預期引致市場氣氛疲弱所影響。此外，隨著香港人在中國大陸的跨境消費增加，香港市場亦出現轉變。這種轉變導致零售物業的需求放緩。

於回顧年度，本集團的融資費用錄得約700萬港元(二零二四年：1,000萬港元)，乃主要與年內為本集團一般營運資金撥資的銀行借貸收取之利息有關。融資費用減少主要由於香港銀行同業拆息下跌和銀行及其他借款減少所致。

於回顧年度，本集團錄得除稅前虧損約8,600萬港元(二零二四年：1.29億港元)，乃由下列經營分部及因素導致：

- (i) 印刷—溢利約1,100萬港元(二零二四年：500萬港元)；
- (ii) 物業發展—虧損約2,400萬港元(二零二四年：3,500萬港元)；
- (iii) 物業投資—虧損約5,300萬港元(二零二四年：7,400萬港元)；
- (iv) 庫務—虧損約200萬港元(二零二四年：100萬港元)；
- (v) 企業支出淨額及其他業務約1,100萬港元(二零二四年：1,400萬港元)；
及
- (vi) 融資費用約700萬港元(二零二四年：1,000萬港元)。

本公司擁有人應佔年內虧損約為8,500萬港元(二零二四年：1.17億港元)，每股虧損為1.47港仙(二零二四年：2.03港仙)。本集團虧損減少主要受物業投資業務因二零二五年三月三十一日就重估投資物業之公平值虧損減少而導致的除稅後虧損淨額減少至約5,100萬港元(二零二四年：6,400萬港元)所致。

財務狀況審視

本集團於二零二五年三月三十一日之財務狀況方面，資產總值減少19%至約6.09億港元(二零二四年：7.55億港元)，主要由於年內銷售物業致使於物業存貨賬面值確認為已售出物業成本以及於二零二五年三月三十一日重估投資物業之公平值虧損。於二零二五年三月三十一日，流動負債淨值約為1.83億港元(二零二四年：1.66億港元)，而流動資產與流動負債之流動比率為0.66倍(二零二四年：0.70倍)。該變動乃主要受於年內銷售物業致使於物業存貨賬面值確認為已售出物業成本影響所致。

經營活動產生現金流出淨額約1,200萬港元(二零二四年：現金流入淨額約4,000萬港元)。投資活動產生現金流入淨額約2,900萬港元(二零二四年：200萬港元)。計及融資活動產生現金流出淨額約3,200萬港元(二零二四年：4,300萬港元)，本集團錄得現金及現金等值物淨減少約1,500萬港元(二零二四年：100萬港元)。於回顧年度，將現金及現金等值物之匯兌虧損約30萬港元入賬後，於二零二五年三月三十一日現金及現金等值物結存約為2,000萬港元(二零二四年：3,500萬港元)。

於二零二五年三月三十一日，本公司擁有人應佔股東資金減少60%至約5,700萬港元(二零二四年：1.42億港元)，即每股0.01港元(二零二四年：每股0.02港元)。該權益變動乃由於回顧年度內淨虧損約8,500萬港元(二零二四年：1.17億港元)及回顧年度換算海外業務產生之人民幣匯兌虧損約30萬港元(二零二四年：600萬港元)。

營運及業務發展審視

印刷業務

印刷業務包括生產及銷售印刷產品，產品包括藝術圖書、包裝盒及兒童圖書，生產設施位於中國廣東省惠州市。於回顧年度，該項業務錄得經營溢利約1,100萬港元(二零二四年：500萬港元)。

受歐洲及美國高通脹環境下經濟增長勢頭放緩導致印刷產品需求疲軟的影響，印刷業務錄得收益減少至約1.18億港元(二零二四年：1.31億港元)。但透過採取多項成本控制措施，並於創新設計、品質管理及生產資源方面加強其競爭優勢，與上一財政年度相比，毛利率有所提高。管理層亦通過制定多項現代化的採購、製造、分銷、物流及市場細分化解決方案，迅速作出反應以盡量緩解市場挑戰。

管理層對全球圖書印刷及紙包裝市場的增長勢頭仍保持審慎樂觀態度，並實施適當風險管理及業務發展策略，以將風險轉為增長機遇。

物業發展業務

物業發展業務包括主要於中國內地進行房地產物業發展、銷售及買賣。年內錄得經營虧損約2,400萬港元(二零二四年：3,500萬港元)。經營虧損主要由於就自貢市的物業發展項目作出有關住宅物業的物業存貨減值撥備約1,500萬港元(二零二四年：500萬港元)，乃因受眾多物業開發商面臨流動資金風險而降價回款所致。項目為本集團貢獻收入約8,400萬港元(二零二四年：8,500萬港元)，其產生自年內銷售住宅單位建築面積約8,000平方米(「平方米」)(二零二四年：7,000平方米)。

於二零一九年八月一日，本集團收購一項位於中國四川省自貢市高新技術產業開發區高新臥龍湖鹽鹵浴片區，屬於中港·樂海森林項目一部分的其中三幅地塊之住宅物業發展業務。儘管約190,000平方米的建築面積已於收購日期前出售及交付，但該三幅地塊的總剩餘建築面積約為500,000平方米，於二零一九年八月一日後可作銷售確認。於二零二五年三月三十一日，於該建築面積約500,000平方米中，已交付予客戶之已完工住宅單位的建築面積約為490,000平方米。於二零二五年三月三十一日，自貢市的已完工待售物業的賬面值約為1.79億港元(二零二四年：2.63億港元)。

截至二零二四年三月三十一日止年度，已售出最後15個位於中國湖南省長沙市之聚豪山莊(亦稱比華利山)總建築面積約4,700平方米的住宅別墅單位，為集團貢獻收入約4,800萬港元。於二零二五年三月三十一日及二零二四年三月三十一日，本集團不再持有任何住宅別墅單位。

本集團仍審慎監察中國內地房地產市場，以持續優化物業發展業務的營運，為股東帶來最大回報。

物業投資業務

物業投資業務包括房地產物業投資及租賃，於回顧年度錄得經營虧損約5,300萬港元(二零二四年：7,400萬港元)。虧損乃主要來自位於香港及中國內地之投資物業的未變現重估虧損約4,800萬港元(二零二四年：7,200萬港元)，其於二零二五年三月三十一日之市值受中國大陸及香港經濟增長未及預期引致市場氣氛疲弱所影響。此外，隨著香港人在中國大陸的跨境消費增加，香港市場亦出現轉變。這種轉變導致零售物業的需求放緩。

同時，本集團已於回顧年度全數出售位於中國廣東省廣州市的投資物業，其損失淨額為約700萬港元。

於二零二五年三月三十一日，本集團持有下列公平市值約2.32億港元(二零二四年：3.21億港元)之投資物業，於年內貢獻租金收入約400萬港元(二零二四年：700萬港元)：

地點	建築面積	用途
香港之投資物業		
九龍紅磡蕪湖街111號蕪湖居地下B商舖	1,014平方呎	商業
九龍紅磡蕪湖街111號蕪湖居地下D商舖	1,293平方呎	商業
九龍白加士街101號珀·軒地下3號、4號及5號商舖	2,090平方呎	商業
中國大陸之投資物業		
中國四川省成都市武侯區人民南路四段1號成都數碼廣場6樓	4,255平方米	商業
中國廣東省廣州市天河區華夏路16號富力盈凱廣場38樓01室、02室、03室、06室及07室*	895平方米	寫字樓

* 該投資物業已於年內出售。

本集團對物業投資業務的前景持審慎樂觀態度。投資物業組合乃為長期投資目的而收購，以期為本集團提供穩定的收入來源。本集團持續監察投資物業組合的資本變動及租金收益率，並考慮於良機出現時重新平衡該投資組合。

庫務業務

庫務業務包括債券、權益及其他庫務工具投資及買賣，以及在香港持牌進行的受規管活動，即根據香港法例第571章證券及期貨條例就證券提供意見(第4類)及提供資產管理(第9類)。於回顧年度錄得經營虧損約200萬港元(二零二四年：100萬港元)，主要受於二零二五年三月三十一日無形資產減值約40萬港元(二零二四年：無)所影響。

本集團透過採用最佳風險回報平衡投資策略，繼續謹慎監察投資組合的潛在價格風險及信貸風險。香港作為大灣區內全球領先的金融中心，為把握香港資產管理市場的機遇，本集團正在開拓金融及資產管理服務市場。

流動資金及資本資源

於二零二五年三月三十一日，本集團的總資產約為6.09億港元(二零二四年：7.55億港元)，由股東資金及多項信貸融資提供資金。本集團仍持有銀行融資以為其營運資金及承諾資本開支提供資金，有關融資按市場利率計息，還款合約年期介乎於一年內至五年。本集團已採納一項庫務政策使權益回報最大化，該項政策透過考慮所有可得選項(包括債務與股權融資混合的方式)管理新資本項目的資金需求。

本集團產生的收入及成本主要以港元、人民幣及美元計值。於回顧年度內，並無使用金融工具作對沖用途，亦無外幣投資淨額由外幣借貸或其他對沖工具作對沖。本集團按個別交易基準管理匯率及利率的波動風險。

於二零二五年三月三十一日，本集團有銀行及其他借款約1.32億港元(二零二四年：1.56億港元)，而銀行借款約1.05億港元(二零二四年：1.29億港元)並須按要求或於一年內償還。銀行借款按浮動利率計息，其中約8,800萬港元(二零二四年：1.18億港元)以港元計值及約1,700萬港元(二零二四年：1,100萬港元)以人民幣計值。本集團的資本負債比率為2.32(二零二四年：1.10)，其為銀行及其他借款總額約1.32億港元(二零二四年：1.56億港元)與股東資金約5,700萬港元(二零二四年：1.42億港元)的比率。

於二零二五年三月三十一日，本集團有現金及現金等值物和受限制銀行結存分別為約2,000萬港元(二零二四年：3,500萬港元)和約400萬港元(二零二四年：1萬元)。本集團有現金及現金等值物和受限制銀行結存約1,600萬港元(二零二四年：1,200萬港元)以港元計值、約10萬港元(二零二四年：100萬港元)以美元計值、約800萬港元(二零二四年：2,200萬港元)以人民幣計值及約20萬港元(二零二四年：20萬港元)以其他貨幣計值。於二零二五年三月三十一日，本集團債務淨額狀況(即銀行及其他借款扣除現金及現金等值物和受限制銀行結存)為約1.08億港元(二零二四年：1.21億港元)。

展望

展望二零二五年，預計通脹將持續放緩。全球主要經濟體的利率在二零二五年上半年已較二零二四年同期下跌，預期利率很可能會進一步下降。這一趨勢將為未來幾年利率的穩定下降奠定基礎，從而促進全球經濟增長的恢復。預計中國政府將加大努力，穩定宏觀經濟增長，帶動主要經濟指標逐步改善。中國經濟有望在保持穩定的同時實現持續進步。

雖然預計經濟將會逐步回暖，本集團相信投資者將維持審慎及保守的原則，並只考慮優質具影響力的投資及抓緊市場上具有鞏固根基的其他機會以達致風險分散。投資意慾改變亦導致評估房地產投資及固定收入投資回報方面出現波動。

憑藉有效的風險管理及內部控制系統，本集團一直對投資組合的市值波動尤為警惕。依託印刷業務數十年的卓越運營，本集團將繼續在不同行業中尋找促進增長的投資機會，謀求進一步發展業務。

或然負債

於二零二五年三月三十一日，本集團就由若干銀行向若干中國物業買方作出的抵押貸款提供財務擔保約6.01億港元(二零二四年：7.06億港元)，方式為直接向銀行或向安排銀行抵押之住房公積金管理中心提供。

僱員數目及薪酬政策

於二零二五年三月三十一日，本集團聘有114名(二零二四年：119名)職員及工人。本集團為員工提供多種福利，包括績效獎金、退休福利供款、醫療保險及員工培訓。此外，本公司已採納一項購股權計劃，提供更多選擇方案使僱員職業目標與本集團業務策略保持一致。

資產質押

於二零二五年三月三十一日，本集團已質押賬面總值約1.86億港元(二零二四年：2.34億港元)的若干資產(包括使用權資產、物業、廠房及設備及投資物業)，以擔保本集團銀行融資。於二零二四年三月三十一日，本集團銀行融資亦由本集團一間附屬公司的股權抵押作擔保。

於二零二五年三月三十一日，約22,213,000港元(二零二四年：無)之其他借款乃以本集團金額約18,626,000港元(二零二四年：無)之已完工待售物業作抵押。

承擔

於二零二五年三月三十一日，本集團並無已訂約但未於綜合財務報表撥備之資本開支(二零二四年：無)。

附屬公司及聯屬公司之重大收購及出售事項

本集團於截至二零二五年三月三十一日止年度並無任何附屬公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售事項。

報告期後事項

就本集團於年內違反財務契諾之銀行借款88,000,000港元而言，本集團已於二零二五年六月二十七日獲得銀行就上述銀行借款在整個存續期內的財務契諾作出一次性豁免。在該融資期間，本集團同意並向銀行承諾，其綜合有形淨值在任何時候都不得低於一定水準。這項一次性豁免僅適用於本集團公佈的截至二零二五年三月三十一日止未經審核及經審核年度業績。借款之還款時間表和按要求償還條款保持不變。此外，本集團已按照還款時間表於二零二五年四月八日向銀行償還4,000,000港元。

企業管治

本公司於截至二零二五年三月三十一日止年度已應用香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載的企業管治守則的原則，並已遵守所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行本公司證券交易的行為守則。經本公司作出之特別查詢，全體董事確認彼等於截至二零二五年三月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載規定標準。

競爭性權益

於截至二零二五年三月三十一日止年度，概無董事或彼等各自緊密聯繫人士於對本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益。

初步公佈之審閱

本初步業績公佈所載有關本集團截至二零二五年三月三十一日止年度綜合財務狀況表，綜合損益及其他全面收益表以及其相關附註的數字已經本集團獨立核數師中匯安達會計師事務所有限公司同意與本集團於本年度經審核綜合財務報表所載數字一致。中匯安達會計師事務所有限公司就此進行的工作並不構成核證聘用，故此中匯安達會計師事務所有限公司並無就本初步業績公佈作出任何意見或核證結論。

獨立核數師報告節錄

以下是 貴集團截至二零二五年三月三十一日止年度綜合財務報表的獨立核數師報告的摘錄：

無法表示意見

我們不對 貴集團的綜合財務報表發表意見。由於我們報告中「無法表示意見之基礎」一節所述事項之重要性，吾等未能取得充分適當之審計憑證，作為對該等綜合財務報表發表審計意見之基礎。在所有其他方面，我們認為綜合財務報表已遵照香港公司條例的披露規定妥為編製。

無法表示意見之基礎

與使用持續經營為會計基礎之合適性有關的範圍限制

我們謹請垂注綜合財務報表附註2，當中提及 貴集團截至二零二五年三月三十一日止年度錄得虧損85,172,000港元及經營現金流出淨額11,768,000港元，而於二零二五年三月三十一日， 貴集團之流動負債淨額為182,578,000港元。此外， 貴集團於二零二五年三月三十一日總額為88,000,000港元之銀行貸款載有按要求償還條款及財務契諾，其於截至二零二五年三月三十一日止年度內已遭違反，詳情載於綜合財務報表附註32。該等情況顯示存在重大不確定性，可能會對 貴集團持續經營的能力構成重大疑慮，因此 貴集團可能無法在正常業務過程中變現其資產及清償其負債。

綜合財務報表乃按持續經營基準編製。如綜合財務報表附註2所述，貴公司董事已採取多項措施以及其他進行中之措施，以減輕流動資金壓力及改善其財務狀況及現金流量。

就貴集團已積極進行推廣活動以吸引更多客戶購買已完工物業，從而於未來十二個月透過銷售或預售增加銷售所得款項，並尋求其他方法增加營運資金(例如出售貴集團的投資物業)而言，由於市場變化難以預測，管理層未能向我們提供有關計劃詳情的充足資料，包括詳細時間表及將實施的行動。因此，我們無法取得我們認為屬必要的充分適當審計憑證，以評估貴集團加快出售其物業的能力。

就尋求其他替代融資及銀行借貸以提供資金用於清償現有財務責任及未來營運及資本開支而言，管理層未能向我們提供有關籌資計劃詳情的充足資料，且尚未達成任何新的融資協議。因此，我們無法取得吾等認為必要的充分適當審計憑證，以評估貴集團獲取新融資的能力。

鑒於上述範圍限制，我們並無其他可供執行的替代程序可令我們信納貴集團將能夠實施其計劃及措施，因此，我們未能取得我們認為必要且充分適當的憑證，以就採用持續經營會計基準編製該綜合財務報表適當與否作出結論。

倘貴集團未能實現上述計劃及措施，則可能無法繼續以持續經營的方式經營，並須作出調整，將貴集團資產的賬面值撇減至其可收回金額，為任何可能產生的進一步負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。這些調整的影響並未反映在該等綜合財務報表中。

審核委員會

審核委員會乃本公司根據清晰職權範圍建立(「**審核委員會**」)。審核委員會的現有成員為三名獨立非執行董事，即廖英順先生(審核委員會主席)、王政君先生及王平先生。

審核委員會的主要職責為於提呈董事會前審閱本集團之財務資料及報告及考慮本集團財務人員或獨立核數師提出之任何重大或不尋常項目；審閱及監察本集團的財務報告程序及其風險管理及內部監控系統，以及檢討與獨立核數師之關係及聘用條款，並向董事會提出相關建議。

審核委員會已審閱本集團截至二零二五年三月三十一日止年度的綜合財務報表，包括本集團採納的會計原則及慣例。

基於此項審閱及與本公司管理層之討論，並經考慮董事對該等事項之意見以及本集團為支持編製綜合財務報表所採用之持續經營假設而採取的計劃及措施，審核委員會認同董事就採用持續經營假設編製綜合財務報表所作之評估及其理據。

充足的公眾持股量

根據本公司可得之公開資料及就董事所知，於本公佈日期，本公司於截至二零二五年三月三十一日止年度已維持上市規則所規定的充足公眾持股量。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二五年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司於聯交所上市及交易之證券(二零二四年：無)。

年度業績公佈及年度報告之刊發

本業績公佈刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.mcgroup.hk)。本公司截至二零二五年三月三十一日止年度之年度報告(載有上市規則規定之所有適用資料)將於適當時寄發予本公司股東並登載於上述網站內。

致謝

我們謹藉此機會感謝我們的股東、客戶及合作夥伴對本集團的持續支持及信心，亦感謝我們的執行人員及員工於年內的付出及貢獻。

承董事會命
融太集團股份有限公司
董事
向均

香港，二零二五年六月三十日

於本公告日期，本公司之執行董事為向均先生及周兰女士；而本公司之獨立非執行董事為王政君先生、廖英順先生及王平先生。